ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CANSARA MUNICIPALDELVES
VEREADORES DE•B. COM-A

PROTOCOLO
tr. 3

Às

Exmo. Sr.
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

es, aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e nove. Sala

Vereador 	MAR PESSUTTO 	 Vereado
Presidente

REQUEREM SEJA ENCAMINHADO AO DIRETOR
DO IPURB, CLÁUDIO MARCELO GERMINIANI, O
SEGUINTE PEDIDO DE INFORMAÇÕES:

Os 	Vereadores 	GILMAR 	PESSUTTO(PSDB), 	AIRTON
MINÚSCULI(PT) e NERI MAZZOCHIN(DEM), integrantes da Comissão de Obras, Serviços
Públicos e Atividades Privadas da Câmara de Vereadores, de conformidade com o disposto no
artigo 117 e artigo 118, § 1°, seja encaminhado ao Sr. Cláudio Marcelo Germiniani, Diretor do
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano-IPURB, o seguinte Pedido de Informações:

1. Cópia de todo o processo de solicitação do empreendimento do Castelo Medieval no Vale
dos Vinhedos;
2. Cópia de todas as atas de reuniões do Conselho Distrital do Vale dos Vinhedos que analisou
a solicitação deste empreendimento, assim como a relação das presenças;
3. Cópia do estudo da Universidade de Caxias do Sul (CARVI), que fundamentou o apoio a

• este empreendimento;
4. Cópia dos pareceres técnicos do IPURB, referentes a este empreendimento.

Certos de contarmos com sua colaboração, desde já, agradecemos.

	Page 1